
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 16 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41269

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

76
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO PARA LA TRANSFORMACIÓN DIGITAL Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA

26760 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría de Estado de
Función Pública. Objeto: Suministro de infraestructura en nube pública
y servicios conexos a dicho suministro para el Espacio Nacional de
Datos de Salud 4673. Expediente: 2024PA004673.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Secretaría de Estado de Función Pública.
1.2) Número de identificación fiscal: S2801502B.
1.3) Dirección: Calle del Mármol, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912734528.
1.11) Correo electrónico: gabinete.sefp@correo.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C3OdjdhCH82iEJrVRqloyA%3D%3
D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información) y
72500000 (Servicios informáticos).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Suministro de infraestructura en nube pública y
servicios conexos a dicho suministro para el Espacio Nacional de Datos de
Salud 4673.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Infraestructura en nube pública  (Ponderación: 35%).
9.2)  Otros  criterios  de  valoración  cuantificables  de  forma  automática

(Ponderación:  10%).
9.3) Servicios conexos (Ponderación: 6%).
9.4) Diseño técnico y funcional de la arquitectura del ENDS (Ponderación: 29%).
9.5) Plan de implantación y gestión del cambio (Ponderación: 10%).
9.6) Plan de Proyecto  (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 170 Miércoles 16 de julio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 41270

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
26

76
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  TELEFÓNICA  SOLUCIONES  DE  INFORMÁTICA  Y

COMUNICACIONES  DE  ESPAÑA,  S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A78053147.
12.3) Dirección: Ronda de la Comunicación s/n. DT TELEFONICA EDF. ESTE 1

PLANTA 5.
12.4) Localidad: MADRID.
12.6) Código postal: 28050.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 9.884.878,34 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
C18.I6.P1.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38- Planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.3) Plazo de presentación de recursos: (diez días naturales, en virtud del art
58 Real Decreto-ley 36/2020 de 30 de diciembre, a contar a partir del día
siguiente a aquel en que se haya notificado esta adjudicación).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-001285485. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de

noviembre de 2024).
17.2)  ID:  735058-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE  (2  de

diciembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-001285485. Anuncio de Licitación publicado en BOE (10 de

diciembre de 2024).
17.4) ID: 2025-000810064. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (11 de

julio de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 11 de julio de 2025.

Madrid, 11 de julio de 2025.- Secretaria de Estado de Función Pública , Clara
Mapelli Marchena.

ID: A250033725-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-07-15T14:47:57+0200




